2

	ФЕДЕРАЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ПО ОБОРОНЕ И БЕЗОПАСНОСТИ

	103426, Москва, Б.Дмитровка, 26

[image: image1.wmf]

	( 29 (  марта 2011 г.
	№3.5-07/418

Председателю Комитета

Совета Федерации

по бюджету

Е.В. БУШМИНУ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Комитета Совета Федерации по обороне и безопасности по Федеральному закону «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Комитет Совета Федерации по обороне и безопасности в соответствии со статьями 105 и 106 Регламента Совета Федерации рассмотрел Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», принятый Государственной Думой 25 марта 2011 года.

Федеральным законом при формировании ассигнований Федерального дорожного фонда вводится плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, а также штраф за её неуплату.

От указанной платы освобождаются специальные транспортные средства, оборудованные устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемые для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской скорой помощи, аварийно-спасательных служб, военной автомобильной инспекции, а также осуществляющие перевозку вооружения и военной техники.

Исходя из вышеизложенного Комитет Совета Федерации по обороне и безопасности  решил:

рекомендовать Совету Федерации Федерального Собрания Российской Федерации одобрить Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», принятый Государственной Думой 25 марта 2011 года.
Председатель Комитета                                                    В.А. Озеров
_1161152902